

**Protokół Nr I/06
z I sesji Rady Miasta Ostrołęki**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 27 listopada 2006 r.

Na sesji w dniu 27 listopada 2006 roku podjęto uchwały:

1. Nr 1/I/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
2. Nr 2/I/2006 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Ostrołęki.
3. Nr 3/I/2006 w sprawie powołania Komisji Doraźnej Rady Miasta Ostrołęki ds. opracowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rady Miasta Ostrołęki.

W dniu 27 listopada 2006 r., w sesji uczestniczyło 23 Radnych.
Przy dźwiękach hymnu Ostrołęki został wprowadzony sztandar.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Ustępujący Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski otworzył I sesję Rady Miasta, powitał Posła Arkadiusza Czartoryskiego, przedstawiciela delegatury Pana Andrzeja Bednarczyka, Prezydenta Miasta Ryszarda Załuskę, Wiceprezydent Miasta Stanisława Rybskiego, Prezydenta elekta Pana Janusza Kotowskiego, Państwa Radnych oraz gości zaproszonych. Przewodniczący Rady Miasta przekazał zgodnie tradycją prowadzenie obrad najstarszemu wiekiem radnemu Pani Irenie Nosek.

Przewodnicząca Rady Miasta Irena Nosek – chciałam serdecznie podziękować za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji, postaram się, aby ta sesja odbyła się zgodnie z literą prawa.

Ustępujący Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski zadał pytanie radcy prawnemu dotyczące porządku obrad. W porządku obrad nie został umieszczony punkt dotyczący wyborów komisji skrutacyjnej, czy w tej chwili mamy obowiązek dopisania punktu związanego z wyborem komisji skrutacyjnej czy będzie to jako formalność podczas procedury wyboru władz Rady Miasta

Mecenas Janusz Kobyliński – porządek obrad możemy zmienić jedynie po przyjęciu ślubowania przez radnych. Z uwagi na to, że jest to pierwsza sesja i jest taka wątpliwość podjęta to po przyjęciu ślubowania przez radnego seniora radni będą wtedy legitymowani do tego, aby zmienić porządek obrad.

2. Złożenie ślubowania przez radnych Miasta Ostrołęki

Przewodniczący obrad odczytał rotę ślubowania radnego./ treść roty w załączeniu/

Po odczytaniu roty, radni złożyli ślubowanie wypowiadając: ”ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

Mecenas Janusz Kobyliński – ślubowanie zostało złożone i dlatego w tym momencie powinniśmy zmienić porządek obrad, bo w tym porządku obrad kolejność jest inna.

3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący zaproponował zmiany w porządku obrad I sesji Rady Miejskiej polegające na przesunięciu pkt 2 na miejsce pkt 4.

Przewodniczący poddał pod głosowanie radnym porządek sesji

Głosowanie:

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

4. Wybór sekretarza obrad

Przewodniczący na sekretarza obrad zaproponował Radnego Dariusza Bralskiego. Radny wyraził zgodę.

Głosowanie:

Za - 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny Rafał Dymerski – Statut nas zobowiązuje, żeby zabierać głos z mównicy. Rok temu mniej więcej w tym samym czasie też z tego miejsca zgłaszałem kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta. Moim kandydatem jest osoba, która urodziła się w Nidzicy na mazurach w regionie zaprzyjaźnionym z Kurpiami. Osoba ta skończyła szkołę średnią, studium pomaturalne. 28 lat temu osoba ta przyjechała do Ostrołęki i tutaj założyła rodzinę posiada trzech synów, żonę pełni funkcję Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Elektron” i jest kierownikiem oddziału w Zespole Elektrowni i w tej chwili jest w trakcie pisania pracy inżynierskiej z dziedziny ochrony środowiska na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim, chcę powiedzieć że jest takie przysłowie, że dobrej żarówki się nie wymienia. Jeżeli tą żarówkę wkręciliśmy rok temu i ona świeciła nie tylko na tej sali, ale i w mieście, że otrzymała osoba trzeci wynik w mieście. Tą osobą jest Krzysztof Majkowski.

Radny Rafał Dymerski – Pani Przewodnicząca ja w kwestii formalnej, nie było pytania czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Radny Lesław Chojnowski – szanując wynik wyborów klub jeszcze nie formalny poprzez kandydaturę na Przewodniczącego Rady Miasta Pana Krzysztofa Makowskiego.

Rada jednogłośnie 23 głosami ustaliła, cztero osobowy skład Komisji Skrutacyjnej na wybór Przewodniczącego Rady Miasta. Na członków Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni następujący radni:

Ryszard Sidorzak – Przewodniczący

Magdalena Jaworowska – Sekretarz

Tadeusz Kaczyński – Członek

Wojciech Romański – Członek

Przewodniczący poddał pod głosowanie radnym skład komisji skrutacyjnej

Głosowanie:

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Skład Komisji Skrutacyjnej został wybrany.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej objaśnił zasady głosowania. Na Przewodniczącego Rady Miasta został zgłoszony jeden kandydat:

Krzysztof Majkowski

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

W wyniku przeprowadzenia głosowania tajnego, Rada Miasta głosami 21 za, wybrała na **Przewodniczącego Rady Miasta Pana Krzysztofa Majkowskiego.**

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – takie chwile rzadko się zdarzają, dlatego chciałbym powiedzieć, że z całego serca bardzo państwu dziękuję. Chciałem wszystkim Państwu w tej Sali obiecać, że będę robił wszystko żeby ta rada pracowała zgodnie z wszelkim szykanami, które dotyczą tylko i wyłącznie dobra tego miasta, ponieważ to miasto jest wartością najważniejszą dla nas wszystkich. Obiecuję, że zrobię wszystko żeby państwa zaufania nie zawieść.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Radny Ryszard Sidorzak - na wiceprzewodniczącego chciałbym zgłosić Radnego Andrzeja Kanię. Uważam, że moje uzasadnienie jest jasne. Kolega Kania był Wiceprzewodniczącym w poprzedniej kadencji, rok czasu, jest Radnym drugiej kadencji Rady Miasta w Ostrołęce. Poza tym jest przedsiębiorcą w naszym mieście znającym zagadnienia, problemy tego miasta a także, jeżeli chodzi o struktury PO jest jak wiem Przewodniczącym Rady Powiatu a także członkiem Rady Krajowej i Mazowieckiej struktury PO i dlatego też pozwólcie, że zarekomenduję tą osobę.

Radny Tadeusz Kaczyński – chciałbym zapytać w kwestii formalnej, czy miejsce Przewodniczących wybieramy pojedynczo. Najpierw jednego potem drugiego.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – pojedynczo wybieramy.

Radny Wojciech Zarzycki – chciałbym zgłosić na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki zgłosić Pana Lesława Chojnowskiego, chciałbym zaznaczyć że Pan Lesław Chojnowski pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta przez 7 lat jest to praktycznie 2 kadencje. Jest to doświadczony samorządowiec, Radny 3 kadencji. Z zawodu nauczyciel wieloletni Wicedyrektor ZSZ Nr 1. Chciałbym również podkreślić jeden fakt, że komitet wyborczy wyborców Nasza Ostrołęka jest 2 siłą w Radzie Miasta. Nasi Radni to 4 osoby stąd rekomendacja na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Pana Lesława Chojnowskiego.

Radny Dariusz Maciak – przedstawiając tego kandydata nie sposób zrobić tego bez ściągawki, jego zasługi dla tego Miasta są tak ogromne, że wszystkich nie sposób spamiętać. Kandydat, którego zgłaszam to syn ziemi kurpiowskiej. Urodził się w Kadzidle w rodzinie robotniczo – chłopskiej w domu Aleksandra i Haliny. Z ogromnych jego dokonań jednych z pierwszych to, że był naczelnikiem gminy Lelis. Od 1993 roku pełni zaszczytną funkcję Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Centrum” w Ostrołęce. Od 1976 roku był członkiem ruchu ludowego, w latach 60 – tych był członkiem i twórcą ZMW w województwie Ostrołęckim. Dla mnie osobiście to kandydat, który związany z ruchem ludowym zawsze był tam gdzie ten ruch ludowy powinien być, po prawej stronie sceny politycznej. Od 1981 do 1987 roku był pierwszym Przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego ZMW w Ostrołęce, członek prezydium sejmiku samorządowego województwa Ostrołęckiego w latach 1994-1998 odznaczony srebrnym krzyżem zasługi. Od wielu lat cieszy się ogromnym zaufaniem mieszkańców miasta Ostrołęki. 1994 roku osiągnął piąty wynik w tym mieście, w 1998 czwarte, w 2002 trzecie, w tym roku społeczeństwo postanowiło nie stopniować. Kandydat którego zgłaszam osiągnął pierwszy wynik w tym mieście. Jeśli kandydatura Krzysztofa Makowskiego jest już zatwierdzona ogromną ilością głosów była żarówką, to pozostaje mi tylko porównanie do jednej z najjaśniejszych gwiazd na Ostrołęckim samorządowym niebie. Zgłaszam kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki kolegę Rafała Janusza Dymerskiego.

Radny Tadeusz Giers - w imieniu klubu TPO chciałbym zgłosić kandydaturę Radnego Wiesława Cezarego Szczudelka. Chciałbym zaznaczyć, że komitet wyborczy TPO uzyskał w wyborach 3 wynik, reprezentuje 3 radnych. Kolega Wiesław Szczubęlek uzyskał wynik 312 głosów i jest to 6 wynik.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałem poinformować, że głosowanie odbędzie się jednoetapowo, każdy z państwa będzie miał do dyspozycji 2 głosy i stawiam taki wniosek. Zasady głosowanie poda Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Radny Tadeusz Kaczyński – z całym szacunkiem ale to trzeba było by wrócić do porządku sesji ponieważ mamy dwa projekty uchwał, dwa głosowania ja wcześniej przed zgłaszaniem kandydatur pytałem czy głosujemy pojedynczo. Pan Przewodniczący potwierdził, że tak i bym prosił żeby trzymać się porządku sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - skutkiem tego wniosku będzie jednocześnie zmiana porządku obrad, czyli jeżeli w głosowaniu w którym przeprowadzimy 2 kandydatów uzyska bezwzględną większość w tym wypadku 12 głosów. To punkt kolejny będzie bezzasadny.

Mecenas Janusz Kobyliński – porządek obrad można zmienić także po jego przyjęciu do końca sesji. Myślę, że wniosek noszący znamiona zmiany tego porządku przez połączenie tych dwóch punktów, jeżeli uzyska bezwzględną większość ustawowego składu Rady wtedy będzie wiążący.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie wniosek dotyczący połączenia punktu 6 z punktem 7 porządku obrad.

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 3

Wstrzymujących się – 5

Wniosek został przyjęty.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

W wyniku przeprowadzenia głosowania tajnego poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość głosów:

1. **Andrzej Kania** – 15
2. **Lesław Chojnowski** – 7
3. **Rafał Janusz Dymerski** – 14
4. **Wiesław Cezary Szczudek** – 8

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż Rada miasta w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta wybrała:

1. **Andrzeja Kanię**
2. **Janusza Rafała Dymerskiego.**

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Janusz Dymerski – chciałbym podziękować tym, którzy na mnie głosowali a tym, którzy na mnie nie głosowali chcę głośno po prostu powiedzieć, że też na mnie głosowali, ponieważ było 4 kandydatów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Andrzej Kania – chciałbym serdecznie podziękować tym, którzy na mnie postawili chcę powiedzieć, że ich nie zawiodę, będę starał się reprezentować nasze grono 23 radnych dla dobra miasta i mieszkańców.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Miasta Ostrołęki ds. opracowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – w związku z tym, że w poprzedniej kadencji został uchwalony Statut Miasta Ostrołęki i były różnego rodzaju dyskusje, co do ilości tych komisji i nazewnictwa tych komisji. Pozwoliłem sobie w imieniu grupy Radnych projekt uchwały, który w sposób jednoznaczny zdecydowałby o tym, jakie komisje Rada Miasta Ostrołęki będzie w swojej strukturze posiadać jak będą się nazywać. Dlatego też chciałbym zaproponować państwu żebyśmy powołali w dniu dzisiejszym zespół czy komisję ażeby po dyskusjach merytorycznych rozmowach, ta grupa zaproponowała w formie projektu

uchwały na następną sesję czy jeszcze na następną projekt uchwały, w którym będą określone poszczególne komisje, ilość tych komisji.

Osoby zgłoszone do Komisji doraźnej Rady Miasta Ostrołęki ds. opracowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rady Miasta Ostrołęki:

1. Wojciech Zarzycki
2. Adam Kurpiowski
3. Sławomir Kot
4. Irena Nosek
5. Andrzej Kania
6. Tadeusz Kaczyński
7. Lesław Chojnowski
8. Ryszard Sidorzak
9. Wojciech Domański
10. Dariusz Maciak
11. Wiesław Cezary Szczubełek
12. Krzysztof Majkowski
13. Maria Rochowicz
14. Mariusz Prusaczyk
15. Dariusz Artur Bralski

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym decyzję dotyczącą wyboru Komisji do Rady Miasta

Głosowanie:

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Radny Tadeusz Kaczyński - ja myślę, że przyjęliśmy już uchwałę dotyczącą wyborów Komisji doraźnej została ona tu przedstawiona i nie ma potrzeby przeprowadzania tajnego głosowania w tej kwestii. Nie było tu wniosku o ograniczeniu liczebności, ja myślę że czym więcej tym lepiej będzie można podjąć wspólne stanowisko. Uważam, że nie trzeba ograniczać możliwości uczestnictwa w niej.

Wiceprzewodniczący Andrzej Kania – po czterech latach chcę powiedzieć, że dość tego naszego gadania, wiemy ile trwały komisji, jak długo szukaliśmy porozumienia, konsensusu stawiam wniosek, aby komisja doraźna, do której zostali zgłoszeni kandydaci zawierała 10 osób..

Radny Tadeusz Kaczyński – stawiam wniosek przeciwny, nie można na starcie ograniczać demokracji i jeśli mamy decydować o ilości komisji to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wszyscy uczestniczyli.

Radny Wiesław Szczubełek – żeby wyjść naprzeciw Wiceprzewodniczącemu Kani zgłaszam swoją rezygnację z tej komisji.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym wniosek Radnego Kani dotyczący tego, żeby komisja doraźna składała się z 10 osób

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 7

Wstrzymujących się – 2

Wniosek został przyjęty.

Radny Wiesław Szczubełek – w związku z zaistniałą sytuacją poproszę o ponowne przedstawienie kandydatów.

Osoby zgłoszone do Komisji doraźnej Rady Miasta Ostrołęki ds. opracowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rady Miasta Ostrołęki:

1. Wojciech Zarzycki
2. Adam Kurpiowski
3. Sławomir Kot
4. Irena Nosek
5. Andrzej Kania
6. Tadeusz Kaczyński
7. Lesław Chojnowski
8. Ryszard Sidorzak
9. Wojciech Domański
10. Dariusz Maciak
11. Krzysztof Majkowski
12. Maria Rochowicz
13. Mariusz Prusaczyk
14. Dariusz Artur Bralski

Radny Ryszard Sidorzak – zrobmy to albo w układzie alfabetycznym albo w układzie kolejności zgłoszeń.

Radny Tadeusz Kaczyński – żeby nie utrudniać pracy prezydium Rady, żeby było szybciej i sprawniej tak jak chcecie, rezygnuję z kandydowania.

Radny Dariusz Maciak – chciałbym zgłosić swoją rezygnację.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - ja już nie będę czytał regułki.

Wiceprzewodniczący Andrzej Kania – głosujemy na każdego pełne głosowanie, kto uzyska większość głosów i są członkami komisji

Radny Tadeusz Kaczyński – to jest pełna improwizacja, interpretujecie sobie zasady wyborów, jak wam pasuje czy to się godzi. Trzeba było to wcześniej ustalić a nie teraz

Wiceprzewodniczący Rafał Dymerski – od Pana się uczyliśmy w tamtej kadencji i Pan tego nie powinien tak robić.

Radny Tadeusz Kaczyński – takiej formy głosowania ja sobie nie przypominam Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym skład komisji

Głosowanie

1. Wojciech Zarzycki - 9
2. Adam Kurpiowski - 18
3. Sławomir Kot - 20
4. Irena Nosek - 21
5. Andrzej Kania - 18
6. Lesław Chojnowski - 10
7. Ryszard Sidorzak - 19
8. Wojciech Domański - 18
9. Krzysztof Majkowski - 21
10. Maria Rochowicz - 20
11. Mariusz Prusaczyk - 21
12. Dariusz Artur Bralski - 11

Radny Marek Sutnik - mam pytanie do Pana mecenasa czy takie głosowanie miało mieć miejsce.

Mecenas Janusz Kobylński – głosowanie jawne polega na tym, że ktoś jest za, przeciw, czy też wstrzymał się od głosów. Rozumiem, że mamy do czynienia z pewnym skrótem, dlatego tak te głosowanie wygląda.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - jeżeli w głosowaniu jawnym spłynie 20 głosów to jakie znaczenie mają te 3 głosy, jeżeli wiadomo że liczymy głosy za które wchodzi.

Mecenas Janusz Kobyliński – kategoria skutków nie ma tu znaczenia mówiłem, co do zasady głosowania.

Wiceprzewodniczący Rafał Dymerski – mamy 12 kandydatów i głosuje 2 osoby które dostaną najmniej to odpadną, dlatego skrócenie głosowania.

Radny Marek Sutnik – wiele razy w poprzedniej kadencji były głosowania, na których się mówiło zgodnie z prawem, kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał i składam wniosek, żeby było się tak głosowanie.

Radny Tadeusz Giers – mam pytanie do mecenasa wybieramy 10 osób, czy ja mam możliwość oddać 12 razy tak czy powinienem oddać 10 razy tak.

Mecenas Janusz Kobyliński – np. mamy 14 kandydatów głosujemy za, przeciw, czy się wstrzymujemy, jest możliwość żeby dwie osoby otrzymały tyle samo głosów.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym wniosek Radnego Sutnika dotyczący głosowania

Głosowanie:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 11

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym skład komisji

Głosowanie:

L.p.	Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymało się
1.	Wojciech Zarzycki	11	0	1
2.	Adam Kurpiowski	19	0	3
3.	Sławomir Kot	20	0	3
4.	Irena Nosek	23	0	0
5.	Andrzej Kania	18	0	3
6.	Lesław Chojnowski	21	0	1
7.	Ryszard Sidorzak	21	0	1
8.	Wojciech Domański	20	0	1
9.	Krzysztof Majkowski	21	0	2
10.	Maria Rochowicz	20	0	2
11.	Mariusz Prusaczyk	21	0	1
12.	Dariusz Artur Bralski	11	0	1

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod ponowne głosowanie radnym, radnych którzy uzyskali taki sam wynik:

L.p.	Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymało się
1.	Wojciech Zarzycki	17	0	5
2.	Dariusz Bralski	9	0	11

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - proszę Radnego Dariusza Bralskiego o odczytanie osób, które wchodzi w skład komisji

Radny Dariusz Bralski

1. Wojciech Zarzycki
2. Adam Kurpiowski
3. Sławomir Kot
4. Irena Nosek
5. Andrzej Kania
6. Ryszard Sidorzak
7. Wojciech Domański
8. Krzysztof Majkowski
9. Maria Rochowicz
10. Mariusz Prusaczyk

8. Oświadczenia i komunikaty.

W w/w punkcie dyskusja nie została podjęta.

9. Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył obrady I sesji Rady Miasta Ostrołęki
Sesja trwała od godziny 12⁰⁰ do 15⁰⁰ dnia 27 listopada 2006 roku.

Sporządził:

Edyta Dąbkowska

Przewodniczył:

Krzysztof Majkowski